



BOLETIM DE MEDIÇÃO																
OBRA: REFORMA, RESTAURAÇÃO DA COBERTURA DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL										VALOR DO CONTRATO:			R\$	94.941,55		
LOCAL: AV. 03 DE MAIO, Nº 276, CENTRO, SANTA CRUZ - PE										CONTRATO Nº: 018/2024-PMSC				SALDO ANTERIOR:		
														VALOR DESTA MEDIÇÃO:		
CONTRATADA: WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. CNPJ: 48.478.310/0001-42														R\$	94.941,55	
BM:01										PERÍODO:		08/04/2024 a 26/04/2024		SALDO ATUAL:		
														R\$	-	
				VALOR DO CONTRATO:				94.941,55	DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)	
ITEM			DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	Quant.	Preço Sem BDI	Preço Com BDI	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.		
1	Código	Banco	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					8.365,23	-	1,00	1,00	-	8.365,23	8.365,23	100	
1.1	93572 12/2023	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	6.830,44	8.365,23	8.365,23	-	1,00	1,00	-	R\$ 8.365,23	R\$ 8.365,23	100	
2			PLACA DE OBRA					2.236,86	-	6,00	6,00	-	2.236,86	2.236,86	100	
2.1	103689 12/2023	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,00	304,41	372,81	2.236,86	-	6,00	6,00	-	R\$ 2.236,86	R\$ 2.236,86	100	
3			DEMOLIÇÃO					1.216,70	-	299,68	299,68	-	1.216,70	1.216,70	100	
3.1	97647 12/2023	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	299,68	3,32	4,06	1.216,70	-	299,68	299,68	-	R\$ 1.216,70	R\$ 1.216,70	100	
4			ALVENARIA					687,01	-	7,14	7,14	-	687,01	687,01	100	
4.1	103329 12/2023	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	7,14	78,57	96,22	687,01	-	7,14	7,14	-	R\$ 687,01	R\$ 687,01	100	
5			ESRUTURA METALICA					78.258,22	-	642,96	642,96	-	78.258,22	78.258,22	100	
5.1	ADAPTADO CAERN-1080092 (11/2018)	Próprio	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSIVE PERFIS METÁLICOS, CHAPS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE	M2	299,68	155,78	190,78	57.172,95	-	299,68	299,68	-	R\$ 57.172,95	R\$ 57.172,95	100	
5.2	00007243 12/2023	SINAPI-I	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM	M2	299,68	46,46	56,89	17.048,79	-	299,68	299,68	-	R\$ 17.048,79	R\$ 17.048,79	100	
5.3	94228 12/2023	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	43,60	75,60	92,58	4.036,48	-	43,60	43,60	-	R\$ 4.036,48	R\$ 4.036,48	100	
6			PINTURA					4.177,53	-	299,68	299,68	-	4.177,53	4.177,53	100	
6.1	100719 12/2023	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	299,68	11,39	13,94	4.177,53	-	299,68	299,68	-	R\$ 4.177,53	R\$ 4.177,53	100	
VALOR TOTAL DO CONTRATO=>								94.941,55	-			94.941,55		94.941,55	100%	
IMPORTA O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM =>								94.941,55								

WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
CNPJ.: 48.478.310/0001-42
WALLISON DIÉGO DE SÁ GONÇALVES
Engenheiro Civil - CREA 1820075559PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretário de Obras e Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE
EMILLY VITÓRIA ALVES DE LIMA
Engenheira Civil - CREA 1821605411PE
Fiscal de Obras